Dixi *Propriissime* de nuptijs Christi & Ecclesiæ; quia ad nuptias propriè dictas, requiritur, quod ex duobus coniugibus, non tantum unus spiritus, sed una caro fiat; quod ante incarnationem non factum. In illa ergo divinitas & anima Christi eidem carni. In eadem hypostase unitæ fuerunt duo: duo in carne una, qua non sunt duo, sed una caro; quia Deus & homo unus est Christus. Hic Christi humanitas dicitur Verbo Patris: *Osculetur me osculo oris sui.* Pende *Me* non alium; ut à me theandro, homine Deo, tanquam à fonte fluat in cunctos homines gratia. Complacuit Trinitati SS. in ipso inhabitare omnem pulchritudinem divinitatis corporaliter, tanquam in capite; quod amplius & perfectius præ participibus unxit oleo lactitæ gratiæ: igitur de plenitudine eius omnes accepimus. *Qui plenitudinem capit, osculum de ore sumit: qui verò de plenitudine, osculum de osculo recipit:* ait Bernard. in *Cant.* serm. 8. num. 8. Ita igitur ut discrimen coniter inter caput & membra. Versiones variae sunt. *Osculetur me osculo oris sui.* Maluend. *De osculis:* Septuag. *Ab osculis:* Pagn. *Osculis.* Ille qui Sponsus à Patre osculum accepit & ab ore: Sponsa verò Ecclesia osculum de osculo. Ex hoc matrimonio inter Verbum & Christi humanitatem processit sacramentum magnum inter Christum & Ecclesiam: quod quidem est ratum in Incarnatione, minime consummatum, quousque in Eucharistia corpus suum Sponsus tradidit. *Nos autem audiamus & intelligamus in carne una Christum & Ecclesiam: sicut carnem suam nobis manducandam fidei corde, atque ore suscipimus.* Ita Augustin. lib. 2. *Contr. adversar. legis & Propbet.* cap. 9. Anselm. in *Epist. ad Ephes.* 5. 31. *Duo, id est, Christus & Ecclesia sunt in carne una; quia carnem, quam ille de Virgine sumpsit, quotidie in Missarum celebrationibus sumit Ecclesia.* Theodoret. loc. *Cantic. præf. in:* *Ne quis osculorum vocabulo perturbetur: consideret, quemadmodum Sponsi corpus suscipientes amplectimur, & osculamur.* Idem Chrysostr. Homil. 20. ad *Ephes.* Irenæus, lib. 5. ad ver. *Hæresis,* cap. 2. Cyrillus Alexand. lib. 1. in *Ioan.* cap. 13. & lib. 11. cap. 27. Hilar. lib. 8. de *Trinit.* Innocent. III. lib. 4. de *Myser. Mis.* cap. ult. alijque PP. quorum sententiam in nostrum propositum exponit nervosè, doctèque Vazquez in 3. part. *disput.* 204. per plura capita. Per fidem duntaxat non contrahitur huiusmodi matrimonium, sed tantum possunt iniri sponsalia; quippe ubi uno non est, matrimonium abest, & per fidem solum non datur in contrahentibus fides mutua, ad coniugium necessaria: qua de causa, Ioan. 2. 23. dicitur: *Multi crediderunt in nomine eius: ipse autem Iesus non credebatur semetipsum eis.* Non illi credit, qui tantum credit, quousque per gratiam contrahatur matrimonium ratum, quod consummandum per Eucharistiæ usum; quoniam tunc Sponsus Christus tradit suum corpus, non mysticè, sed propriè & corporaliter, quia omnes uniantur realiter corpori Christi, cum eoque sunt unum in Eucharistia, sicut cibus fit unum cum comedente: Ait Alapud. 1. ad *Cor.* 10. 17.

28 Per huiusmodi facram in gratia sumptionem, in suam carnem Sponsus nostram convertit: suntque duo in carne una, ita concorporati, ut non sint duo sed una caro: etenim qui dignè manducat; inquit Sponsus, Ioann. 6. 56. *In me manet & ego in illo.* Non convertitur caro Christi in nostram carnem; sed econtra: quare ibid. v. 57. dicit *Qui manducat me, ipse vivet propter me.* Haud hic cœlestis panis, sicut *Manna.* Hic panis est vivus & vitalis, qui in se transformatur comedentes, ut sint in unam substantiam; sicut *Manna* comedentes in se transmutabant escam, de quo egimus *Tom.* 2. *Tautol.* 1. o. D. 6. à num. 5. Corpus quod est Ecclesia mysticum est, sed non est mystica corporis unio in unoquoque fidelium. Eucharistia usus est consummatio huius matrimonij, per quam non solum conceditur unitas cum corpore Christi, sed resurrectio & immortalitas, uti dotes corporis: *Habet vitam æternam, & ego resuscitabo eum in novissimo die.* v. 54. *Verbum se admisit hominum naturæ* (inquit Gregor. Nyssen. *Orat. Catechetica,* Tom. V. p. cap.

In trinum senjum.

Monz.

Christus Ecclesia Sponsa

Bernard. Maluend. Septuag. Pagn.

Augustin. Cur in Eucharistia utriusque coniugium. Anselm. Theodoret.

Quo Spon sum, quando ratum, & quando consummatum?

Alapud.

Eucharistia in corpus Christi convertimur.

Cur dotes corporis gloriosi ab Eucharistia? Greg. Nyss. cap.